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PROTOKÓŁ  Nr XLIV/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 27 października 2022 roku  

 

Na stan 15 radnych na sesji przy podejmowaniu uchwał obecnych było 14 radnych, nieobecny: 

radny Mariusz Walaszczyk.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10
00

 i  trwały do godz. 12
20 

  

Sesję  Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek 

Łobocki, który przywitał wszystkich przybyłych na obrady. 

W sesji udział wzięli: 

- Radni Rady Miejskiej w  Bobolicach,    

- Pani Mieczysława Brzoza – burmistrz Bobolic,  

- Pan Krzysztof Dziadul – sekretarz  gminy, 

- Pani Beata Sempołowicz– skarbnik gminy,  

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: 

 Pani Monika Żemojtel – dyrektor M-GBP w Bobolicach,  

 Pani Jolanta Stępień – kierownik M-GOPS w Bobolicach,   

 Pani Inga Lewicka – kierownik ŚDS „Odnowa” 

 Pani Izabela Helman – dyrektor M-GOK w Bobolicach, 

 Pan Waldemar Lada – Prezes GZK Sp. z o.o. w Bobolicach, 

 Pani Monika Gołucka – Kierownik Muzeum Regionalnego w Bobolicach,  

 

Zaproszeni goście: 

 Sołtysi, 

 Pan Jan Mokrzycki – Radny Rady Powiatu, 

 Pan Kamil Jesionowski – Radny Rady Powiatu, 

 Pan Krzysztof Orlikowski – Radny Rady Powiatu,    

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 21 września 2022 roku.  

3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami. 

4. Sprawozdanie burmistrza z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku 
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5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2022-2035;  

2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Bobolice i jej jednostkom organizacyjnym, a także 

wskazania organów do tego uprawnionych;   

4) w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako 

drogi publicznej niektórych dróg na terenie gminy Bobolice;  

5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony 

i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości        

stanowiących własność Gminy Bobolice; 

6) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Bobolice;   

7) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/353/22 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 czerwca 

2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Bobolice;  

8) w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

niektóre inne składniki wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Bobolice;  

9) w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Bobolicach poprzez zmianę adresu 

siedziby przedszkola; 

10) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/331/22 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

21 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice na lata 

2022-2025.   

6. Trybuna sołecka. 

7. Trybuna obywatelska. 

8. Wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali w terminie porządek obrad na XLIV sesję 

Rady Miejskiej w Bobolicach, zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad ?  
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Przewodniczący Rady poinformował, że jest konieczność przesunięcia punktu 3 porządku obrad 

tj. sprawozdania z działalności burmistrza w okresie między sesjami w miejsce po podjęciu 

uchwał, będzie to punkt 5. W takiej kolejności zaproponował porządek obrad.  

 

Nikt nie zgłosił zmian do porządku obrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

21 września 2022 roku.     

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki stwierdził, że protokół             

z XLIII sesji Rady Miejskiej w Bobolicach był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej  

w Bobolicach w pokoju nr  24, i na stronie BIP Urzędu Miejskiego. Poinformował, iż do chwili 

obecnej nie wniesiono uwag oraz zaproponował przyjęcie protokołu  

z XLIII sesji Rady Miejskiej w Bobolicach bez odczytywania.  

 

Protokół z XLIII sesji Rady Miejskiej w Bobolicach został przyjęty przez radnych 

jednogłośnie 14 głosami „za” 

 

Ad. 3. Sprawozdanie burmistrza z wykonania budżetu gminy za I półrocze 

2022 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Franciszek Łobocki odczytał uchwałę składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 września 2022 roku  

w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Burmistrza Bobolic informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Bobolice za I półrocze 2022 roku. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.   

 

Pan Przewodniczący dodał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w dniu 24 

września br. sprawozdanie zostało szczegółowo przedstawione przez Panią Skarbnik.  

Z powyższą informacją można zapoznać się na stronie internetowej Gminy oraz bezpośrednio  

w Biurze Rady lub u Skarbnika Gminy.  

 

Nie było pytań.  
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Ad. 4. Podejmowanie uchwał.  

 

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki.  

 

Obecnych 14 radnych. 

1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2022-2035 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLIV/369/22 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.   

Wprowadzono autopoprawkę. 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLIV/362/22 została podjęta 11 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących 

się”.       

3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Bobolice i jej jednostkom 

organizacyjnym, a także wskazania organów do tego uprawnionych.     

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 
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Uchwała Nr XLIV/371/22 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,  

 

4) w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako 

drogi publicznej niektórych dróg na terenie gminy Bobolice.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Agata Tomkowska podinspektor ds. inwestycji 

drogowych.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLIV/372/22 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony  

i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Bobolice.      

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Agnieszka Roman podinspektor ds. gospodarki 

gruntami.  

 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLIV/373/22 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,    

 

6) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Bobolice.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła  Pani Agata Tomkowska podinspektor ds. inwestycji 

drogowych.      

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 
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Uchwała Nr XLIV/374/22 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

7) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/353/22 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 

czerwca 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Bobolice.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Aneta Staszewska podinspektor ds. nieruchomości.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLIV/375/22 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

8) w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy 

oraz niektóre składniki wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych prowadzonych rzez Gminę Bobolice.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Kamilla Marciniak pracownik ds. oświaty.     

 

Pan Jarosław Bączkowski przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu odczytał opinię 

Komisji, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uchwała Nr XLIV/376/22 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

9) w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Bobolicach poprzez zmianę adresu 

siedziby przedszkola.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Kamilla Marciniak pracownik ds. oświaty.     

 

Pan Jarosław Bączkowski przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu odczytał opinię 

Komisji, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uchwała Nr XLIV/377/22 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   
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10) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/331/22 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 21 

marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice na lata 

2022-2025.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Jolanta Stępień Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach.    

 

Pan Hubert Karwowski przewodniczący Komisji ds. Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezrobocia i 

Porządku Publicznego odczytał opinię Komisji, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uchwała Nr XLIV/378/22 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami.   

Ostatnia sesja 21.09.2022 

1. Przyznano dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na realizację zadania pn.”REWITALIZACJA PARKU MIEJSKIEGO NA 

SKARPIE W BOBOLICACH”.  

Całkowita wartość: 325.551,34 zł 

Dofinansowanie: 63,56%: 206.939,00 zł 

Wkład własny 118.612,34 zł  

Zakres: budowa obelisku z tablicą upamiętniającą, zieleń i nasadzenia, budowa 

energooszczędnego oświetlenia (8 punktów) oraz monitoringu (6 kamer) utworzenie strefy 

rekreacyjnej ze stołem do gry w chińczyka oraz szachów, 3 ławostołami i strefy edukacyjnej – 

tablica edukacyjna.  

2. Przyznano dofinansowanie ze środków PFRON na realizację zadania pn. „Likwidacja barier w 

budynku Urzędu Miejskiego w Bobolicach w ramach Programu „Dostępny Samorząd – granty”. 

Wartość całkowita, w tym 100% dofinansowanie: 97.201,29 zł.    

Roboty rozbiórkowe, budowlane, instalacje sanitarne związane z dostosowaniem toalety na 

parterze do wymogów osób niepełnosprawnych wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia, 

modernizacja sali nr 5, w tym wymiana podłogi, wykonanie instalacji elektrycznej, internetowej i 

audio, wymiana drzwi i ościeżnicy, wymiana 10 szt. puszek podłogowych wraz z modułem gniazd 

230V, gniazd sieci internetowej, zakup planów tyflograficznych z rozmieszczeniem pomieszczeń 

w budynku dla osób niewidomych, zakup przenośnej pętli indukcyjnej dla osób niedosłyszących.  
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3. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie do WFOŚ na edukację ekologiczną. Zadanie pn. 

„Wszyscy wygramy, jeśli o środowisko zadbamy” planowano po uzyskaniu dofinansowania w 

latach 2023-2024, obejmować będzie m.in. organizacje ekologicznych Dni Bobolic, pikników 

ekologicznych z okazji Dnia Dziecka, kina pod chmurką, warsztaty, konkursy z nagrodami dla 

dzieci w szkołach i przedszkolu, akcje ekologiczne z nagrodami dla mieszkańców.   

Wartość złożonego wniosku to 140.414,69 zł, w tym 90% dofinansowania: 126.373,22 zł  

Wkład własny 14.000 zł  

4. Spotkanie budowa ośrodka w Cybulinie.  

W dniu 3.10.2022r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bobolicach odbyło się spotkanie z 

przedstawicielami Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego 

w Szczecinie, Stowarzyszenia Solidarni PLUS z Wakdzina, Ośrodka Rehabilitacyjnego – 

Postresocjalizacyjnego w Darżewie, Rotary Club Koszalin oraz Gminy Bobolice, którego tematem 

było zagospodarowanie obiektu: zabytkowego Pałacu w Cybulinie oraz terenu przyległego pod 

potrzeby utworzenia Międzynarodowego ośrodka dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami 

psychicznymi.  

Najważniejsze kwestie wynikające ze spotkania: 

1) Międzynarodowy ośrodek dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi: leczenie m.in. 

anoreksji, bulimii, depresji, traum wojennych (Ukraina); 

2) w pierwszej kolejności koncepcja zagospodarowania i rozbudowy budynku (z murem pruskim) 

o powierzchni ok. 500m² znajdującego się w sąsiedztwie Pałacu pod Ośrodek ze stacjonarnym 

pobytem wraz z poradnią zdrowia psychicznego, w ramach którego organizowane będą turnusy 

rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży; 

3) zarówno Gmina Bobolice jak i Urząd Marszałkowski wyrażają pozytywną opinię w zakresie 

zasadności powstania takiej placówki – potrzeby w tym zakresie zwłaszcza w stosunku do dzieci 

jak i młodzieży są olbrzymie; 

4) proponowane budynki i nieruchomości, na terenie której planuje się utworzenie Ośrodka 

spełnia oczekiwania tego typu placówki; 

5) warunkiem niezbędnym jest uzyskanie zapewnienia przez NFZ zasad kontraktowania tego typu 

usług, wówczas możliwym będzie stworzenie montażu finansowego dla przyszłego aplikowania o 

środki unijne w ramach Programu Operacyjnego Pomorze Zachodnie 2021-2027 

6) przedstawiciele Rotary Club zapewnili o możliwości objęcia opieką Ośrodka przez Klub oraz 

uzyskania grantu na częściowe wyposażenie, zakup sprzętu, szkolenia, wsparcie medyczne.  

5. Konsultacje projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego” i załącznika „Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskie” KKBOF na lata 2021-2030.  Zapraszamy do wzięcia udziału w 

konsultacjach społecznych projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko-

Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030”. Gmina Miasto 
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Koszalin jako Lider partnerstwa wyłoniła konsorcjum firm do opracowania Strategii rozwoju 

ponadlokalnego wraz z Planem Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla KKBOF na lata 2021-

2030. Prace merytoryczne nad dokumentami objęły swoim zakresem analizę dokumentów, 

ankiety, wywiady pogłębione, warsztaty.  

Konsultacje społeczne przeprowadzone będą od dnia 25 października 2022r. do dnia 28 listopada 

2022r.  

Jednocześnie informuję, że zgodnie z harmonogramem prac w lutym 2023r. planowane jest 

zakończenie prac nad Strategią rozwoju ponadlokalnego dla FFBOF i warto podkreślić, że na 

mocy przepisów ustawy o samorządzie gminnym strategia rozwoju ponadlokalnego będzie 

przyjmowana przez właściwe rady gmin i powiatów.  

6. Gmina Otrzymała wstępną promesę na dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na inwestycję „Przebudowa infrastruktury 

drogowej w miejscowościach popegeerowskich gminy Bobolice” w wysokości 4.757,900 zł jest to 

98% kotów inwestycji. Drogi gminne: Trzebień, Kłanino, Radwanki, Ujazd, ul. J. Narodowej. 

Wkład gminy 2%=97.100 zł, całkowita wartość w/w zadań = 4.855,000 zł.  

 

7. Odpady. 10 października br. zakończył się termin składania ofert w procedurze przetargowej na 

zadnie „Odbiór, wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych objętych systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi z terenu gminy Bobolice i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych odebranych z PSZOK oraz wyposażenie PSZOK” w 2023 roku. Zaproszenie do 

przetargu wysłane zostało do następujących firm: 

1. Remondis Sanitech Poznań 

2. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie 

3. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Szczecinku 

4. Miejski Zakład zieleni, drog i ochrony środowiska w Kołobrzegu 

5. Celowy Związek Gmin, Regionalny Zakład Gospodarowania Odpadami Nowogard 

6. Eko-Myśl Sp. z o.o. Zakład utylizacji odpadów Myślibórz 

7. ATF Połczyn Zdrój 

8. Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. Człuchów. 

 

Pomimo tylu wysłanych zaproszeń i przeprowadzanych rozmów z przedsiębiorcami do dnia 10 

października wpłynęła jedna oferta od Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  

w Koszalinie. Cena oferty złożonej wyniosła 2.917.362,60 zł. Kwota ta obejmuje odbiór odpadów 

z nieruchomości zamieszkałych i z PSZOK-u, zagospodarowanie odpadów w instalacjach 

komunalnych oraz wyposażenie PSZOK-u. Po analizie oferta została wybrana. 
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Cena oferty i pozostałe szacowane na 2023 rok koszty administracyjne systemu łącznie w 

podziale na miesiące i ilość osób wskazywanych do opłaty w deklaracjach wskazują, że stawka 

opłaty w 2023 roku powinna wynieść około 39,50 zł na osobę, aby zbilansować system. W 

związku z tegorocznym bilansem systemu na plusie (co spowodowane jest między innymi nieco 

mniejszą ilością odebranych od mieszkańców odpadów jak również inną ich morfologią, a także 

przyjęciem na 2022 rok stawki adekwatnej do zakładanych kosztów podwyżek na Instalacji – 

przetarg 2022) i obowiązkiem ustawowym przyjęcia tych środków na rozpoczęcie bilansu 2023 r., 

utrzymamy obecną stawkę 38,00 zł w 2023 roku. 

W miesiącu październiku w wyniku przeprowadzonej kontroli na nieruchomościach 

zamieszkałych została złożona korekta deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi, na podstawie której systemem objęto 5 osób od miesiąca stycznia 2022 

r. Wysłano dwa kolejne wezwania do złożenia korekty deklaracji na nieruchomościach 

zamieszkałych. 

8. Rolnictwo. W miesiącach sierpień - wrzesień Komisja ds. oszacowania szkód w 

gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej oszacowała straty wywołane 

deszczem nawalnym w ośmiu gospodarstwach. 

Z początkiem 2022 roku podpisaliśmy ze Stacją Chemiczno-Rolniczą w Koszalinie umowę na 

dofinansowanie do badań gleby dla rolników z terenu gminy Bobolice. Dofinansowanie 

utrzymano w wysokości 50% wartości (koszt badania 13,12 zł za próbkę z max. powierzchni 4 ha 

przy dofinansowaniu gminy – 6,56 zł za próbkę). Są jeszcze wolne próbki. Zainteresowanych 

rolników zapraszamy do kontaktu bezpośrednio ze stacją Chemiczno – Rolniczą w  Koszalinie. 

18 listopada 2022 roku odbędzie się uroczystość „III Bobolicka Gala Rolników”. Zaproszenia 

zostały już wysłane. Podczas uroczystości wręczone zostaną statuetki Bobolickich Łanów, 

Odznaki honorowe przyznawane na wniosek Burmistrza „Zasłużony dla Rolnictwa”, wyróżnienie 

„Aktywna kobieta wiejska gminy Bobolice” oraz nagrody za wieńce dożynkowe. 

9. Łowiectwo. Rozpoczyna się okres polowań. Na stronie gminy Bobolice w zakładce 

„łowiectwo” można szczegółowo zapoznać się z Harmonogramem zaplanowanych polowań. To 

ważne dla rolników i grzybiarzy. 

10. Modernizacja kąpieliska Rajska Plaża w Poroście. Zadanie zakończono pod koniec września. 

Przeznaczyliśmy kwotę 25.000 zł, naprawiono pomost pływający, demontaż pomostu na trawie 

oraz demontaż drewnianej pergoli, zabezpieczono farbą elementy drewniane (pomost, 

przebieralnia, ławki, kosze na śmieci).   

11. Budowa windy w budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach. Zakres 

zadania został zwiększony o dokumentację projektowo kosztorysową w zakresie dostosowania 
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budynku do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. Łączna wartość zadania 66.000 zł. 

Termin dostarczenia dokumentów łącznie z p poż i pozwoleniem na budowę do 15 listopada br.  

12. Rozbudowa zaplecza sportowego na Stadionie Miejskim w Bobolicach. Prace projektowe 

trwają. Zmieniamy nazwę zadania na Budowa Centrum Sportowego przy Stadionie Miejskim w 

Bobolicach. Termin dostarczenia dokumentacji łącznie z pozwoleniem na budowę 30 listopada br.  

13. Przetargi  

I. Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego (unijny) pn. „Odbiór, wywóz  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych objętych systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi z terenu gminy Bobolice i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych odebranych z PSZOK oraz wyposażenie PSZOK”, ogłoszono w dniu 

02.09.2022r, składanie i otwarcie ofert w dniu 10.10.2022 r. 

 

II. Postępowanie w trybie podstawowym z możliwością negocjacji art. 275 pkt. 2 (krajowy) 

pn. „Remont, modernizacja drogi gminnej nr 146031Z Buszynko – Porost – etap II”,  

 

III. Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego (unijny) pn. Zakup sprzętu 

komputerowego i akcesoriów do laptopów w ramach programów „Cyfrowa Gmina”  

i „Granty PPGR”, Dostawa 369 szt zestawów toreb na komputery przenośne wraz  

z myszkami bezprzewodowymi w ramach projektu grantowego Granty PPGR”. 

14. Przebudowa drogi gminnej położonej na dz. nr 29 obręb Jatynia w ciągu drogi Jatynia – 

Jatynka – Piaszczyte gm. Bobolice. Odbiór drogi 31.10. godz. 10.00 z udziałem Nadleśnictwa 

Tychowo, Wykonawcy, Sołtysa i Gminy. 

15. w ramach bieżącego utrzymania wykonano remonty dróg: 

1. Gozd – Więcemierz – równanie nawierzchni i uzupełnienie ubytków na odcinku 2480 m od 

strony Gozdu; 

2. Grotniki – równanie nawierzchni i uzupełnienie ubytków na odcinku 150 m; 

3. Remont drogi do m. Lubowo – równanie nawierzchni i uzupełnienie ubytków na odcinku drogi 

700 m; 

4. Remont drogi w Kępsku – uzupełnienie ubytków i równanie nawierzchni na odcinku 280 m.  

15. Realizacja wszelkich zamierzeń dotyczących dystrybucji jodku potasu.  

16. Przygotowania do przyjęcia nowego pojazdu dla OSP Bobolice, uroczystość przyjęcia 

odbędzie się 5.11.2022r. godz. 11.00.  

17. Realizacja zamierzeń dotyczących zabezpieczenia dnia Wszystkich Świętych. 

18. Realizacja zamierzeń dotyczących zakupu węgla po cenach preferencyjnych dla mieszkańców 

Gminy.  
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19. Informacje wg stanu na 24.10.22r.: dodatek węglowy: 497 złożonych wniosków, środki 

wydatkowane 974.818,05 zł, decyzji wydanych 351, odmownych 7, dodatek osłonowy: złożonych 

wniosków 1277 szt., środki wydatkowane 595.425,61 zł, wydanych decyzji 1128, odmownych 33, 

dodatek do ciepła: złożonych wniosków 1330 szt., zapotrzebowanie złożone na kwotę 2 488. 

800,00 zł, ilość wydanych informacji 121, odmownych decyzji 1.     

20. 20 października br. odbył się Gminny Dzień Seniora, podziękowania dla współorganizatorów. 

21. Odbyły się wybory nowego składu Zarządu Bobolickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz 

25.10. Inauguracja roku akademickiego 22/23. BUTW funkcjonuje już 14 rok.  

22. Od 1.11.2022r. powołanie Zastępcy Burmistrza Monika Gołucka obecna Kierownik Muzeum 

Regionalnego w Bobolicach.  

23. Kompleksowe działania Gminy w zakresie oszczędności zużywanej energii elektrycznej,  

w tym w budynkach instytucji publicznych (jednostek organizacyjnych gminy) oraz oświetlenia 

ulicznego – spotkanie po sesji w tym temacie.  

24. w dniu dzisiejszym został usunięty obelisk Armii Czerwonej przy ul. Koszalińskiej. Spotkanie 

z udziałem Wojewody Zbigniewa Boguckiego i dyrektora IPN ze Szczecina, obecni byli także 

radni.  

Radny Zbigniew Oleksiak zapytał w jakiej formie było wysłane zawiadomienie o przetargu na 

zadanie odbiór odpadów ? 

Pani Burmistrz powiedziała, że nie mamy obowiązku wysyłać listów, dzwonić, informować, jest 

specjalna obowiązkowa platforma zakupowa, gdzie przedsiębiorcy to śledzą. Nie posiadam 

informacji w jakiej formie zostało to wysłane. Pani Burmistrz osobiście dzwoniła do firmy 

Remondis z zapytaniem, czy widzieli ogłoszenie, z myślą, że jest szansa by przystąpili do 

przetargu. Można było przewidzieć, że nie złożą oferty.   

 

Ad.6. Trybuna sołecka.  

Głos zabrała sołtys sołectwa Chociwl Pani Helena Bubień – poinformowała, że do 15.XI. rolnicy 

mogą składać wnioski dot. suszy w tym roku, wnioski papierowo składane są do ARMiR   

 

Pani Renata Tomczak sołtys sołectwa Ubiedrze – zapytała czy jednostki OSP maja obowiązek 

składania do MGOPS wniosków o dodatek węglowy ? 

Pani Skarbnik przekazała, że mogłyby jeżeli kupowałyby same, ale jest to pokrywane 

bezpośrednio z budżetu Urzędu więc nie mogą składać.  

 

Ad. 7. Trybuna obywatelska.  
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W trybunie obywatelskiej głos zabrała Pani Izabela Helman Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Bobolicach. Poinformowała o nowej ofercie ośrodka kultury dla seniorów, grup 

zorganizowanych. Rozdano ulotki, poproszono o rozpowszechnienie tej informacji wśród 

seniorów.  

 

Następnie głos zabrał Waldemar Lada Prezes GZK Sp. z o.o.-przekazał informacje o realizacji 

95% wartości kwoty na zakup wnioskowanego sprzętu o wartości 200 tys. zł.  

 

W dalszej kolejności głos zabrał Adam Panfil podinspektor ds. obronnych i obrony cywilnej  

i zarządzania kryzysowego. Przekazał informacje dotyczące akcji w całej Polsce o dystrybucji 

jodku potasu. Tabletki z jodkiem potasu wydawane są w przypadku zagrożenia radiacyjnego, by 

zminimalizować skutki zdarzeń radiacyjnych dla mieszkańców. Zbiegło się to z sytuacją kiedy na 

Ukrainie trwa wojna. Akcja z jodkiem potasu przeprowadzana jest raz na 5 lat. Ostatnie plany 

były wykonywane w 2017 roku. 

Dystrybucja jodku potasu odbywać się będzie bezpośrednio na miejscu. Tabletka powinna być 

podana do 8 godzin od momentu wystąpienia zagrożenia. W Polsce przyjęto, że tabletki podaje się 

osobom do 60 roku życia, powyżej 60 roku życia tabletki są nieskuteczne. Dorośli i dzieci 

powyżej 12 r.ż. przyjmują 2 tabletki, dzieci w wieku 3-12 lat przyjmują 1 tabletkę, dzieci od 1 

miesiąca życia do 3 r.ż przyjmują pół tabletki, noworodki przyjmują ćwierć tabletki, kobiety w 

ciąży i karmiące przyjmują 2 tabletki. Oczywiście jest to sprawa dobrowolna, nikt nikogo nie 

zmusza do tego, żeby zażywał tabletki. Jeśli ktoś nie chce, nie zażywa, jeżeli są przeciwwskazania 

medyczne również. A przeciwwskazania to choroby kardiologiczne, choroby związane z tarczycą, 

choroby związane z nerkami. Przed zażyciem należy zobaczyć ulotkę.  

Zgodnie z Zarządzeniem Pani Burmistrz z dnia 19 października dotyczące przygotowania do 

uruchomienia punktów dystrybucji ze stabilnym jodem dla mieszkańców i osób przebywających 

czasowo na terenie gminy. Mamy tych punktów w sumie 11, w tym jest 1 punkt dotyczący 

Zakładu Karnego w Starem Bornem oni zrobią sobie osobny punkt na wydawanie tych tabletek. 

Mamy wyznaczone następujące miejsca: Szkoła Podstawowa w Dargini, Szkoła Podstawowa w 

Kłaninie, Szkoła Podstawowa w Drzewianach, Szkoła Podstawowa w Bobolicach, Przedszkole w 

Bobolicach, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach, świetlica w Głodowej, Poroście, 

Kurowie, Chmielnie. Dyrektorzy szkół otrzymali już tabletki i trzymają je w szkołach. Zgodnie z 

Zarządzeniem Burmistrza Bobolic dyrektorzy mają mieć wyznaczone ewentualnie osoby, które 

mają robić dystrybucję tych tabletek. Otrzymali dokumentację jak wydawać tabletki, jaka jest 

dawka na poszczególne osoby. Natomiast jeśli chodzi o ww świetlice tabletki będą 

przechowywane u pana Adama Panfila, sołtysi muszą wyznaczyć miejsce by te tabletki wydawać 

(w świetlicy). Propozycja jest taka by oprócz sołtysów do dystrybucji zaangażować jeszcze inne 
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osoby, jeśli chodzi o świetlicę w Głodowej to oprócz sołtysa Macieja Strzeszewskiego poproszony 

o pomoc jest pan Rafał Kaczmarek, świetlica w Poroście do pomocy sołtysa Piotra Ordyńskiego  

Pan Krzysztof Czajkowski, świetlica wiejska w Kurowie oprócz Marka Golasa do pomocy Witold 

Malczewski, świetlica wiejska w Chmielnie oprócz sołtys Iwony Witkowskiej radna Justyna 

Terlecka.         

Trwała dyskusja.  

 

Ad.8. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.   

Radni złożyli pisemne interpelacje.  

    

Ad. 9. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, dodał, że zamyka XLIV 

sesję Rady Miejskiej w Bobolicach.  

 

Protokół sporządziła: Ewelina Szymańska  


